СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУССКО-ЛАШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от  20 ноября 2018 года                                                                            № 1
 О внесении изменения в решение Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия № 9 от 03.11.2005 г. «Об установлении земельного налога»
В соответствии со ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 03.11.2005 г. № 9 «Об установлении земельного налога» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 21.09.10 г. №1, 27.12.13 г. №2, 19.05.15 г. №1, 18.02.16 г. №2, 21.11.17 г. №4, 21.05.18 г. №6) следующее изменение:

в пункте 3 исключить абзацы следующего содержания:

- для организаций - в отношении земельных участков, занятых под объектами и территориями, отведенные под места погребения;

- для организаций - в отношении земельных участков, занятых под объектами, признаваемыми памятниками истории и культуры республиканского и местного значения;

- для организаций - в отношении земельных участков, входящих в состав государственной (муниципальной) казны.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется в отношении налоговых периодов, начиная с      1 января 2019года.

Председатель Совета депутатов
Русско-Лашминского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
        Н,Н. Бугакова